
HRAJEME:
1. pá  18:30 zadáno CHARITATIVNÍ VEČER PRO 
   NADAČNÍ FOND LA VIDA LOCA
2. so 16:00 O KAČENCE A RARÁŠKOVI / Láry Fáry 
  20:00 VYŽEŇTE LVY! / K. Čapek
4. po 20:00 ADRESÁT NEZNÁMÝ / K. Taylor 
5. út 20:00 HUGO HAAS & ADINA MANDLOVÁ 
   / R. Sedláček 
6. st 20:00 STARÁ DÁMA VAŘÍ JED / A. Paasilinna
8.  pá 20:00 MALÝ PRINC / A. de Saint-Exupéry
9. so 16:00 VÁNOČNÍ HRY: JEŽÍŠKOVA KOŠILKA 
   a VALAŠSKÁ 
  20:00 VÁNOČNÍ HRY: JEŽÍŠKOVA KOŠILKA 
   a VALAŠSKÁ
10. ne  20:00 HODNĚ SMÍCHU A PÁR SLZ / B. Caffiereová 
11. po 20:00 VDĚK / Delphine de Vigan  
12. út 20:00 SKOPOVÉ NA PORÁŽKU / R. Dahl  
13. st 20:00 PŘÍBĚHY ZE STARÉHO ZÁKONA II 
14. čt 20:00 zadáno SKORPIOS NA OBZORU / I. Nouvel
15. pá 20:00 PAVEL JURKOVIČ 90 – OHLÉDNUTÍ 
   ZA RADOSTÍ / VÁNOČNÍ HRY: VALAŠSKÁ
16. so 16:00 VÁNOČNÍ HRY: JEŽÍŠKOVA KOŠILKA 
   a VALAŠSKÁ 
  20:00 VÁNOČNÍ HRY: JEŽÍŠKOVA KOŠILKA 
   a VALAŠSKÁ
17. ne 16:00 VÁNOČNÍ HRY: JEŽÍŠKOVA KOŠILKA 
   a VALAŠSKÁ 
  20:00 VÁNOČNÍ HRY: JEŽÍŠKOVA KOŠILKA 
   a VALAŠSKÁ
18. po 20:00 ŠANSONÁRIUM S BEDŘICHEM LUDVÍKEM
20. st 20:00 náhradní představení za zrušené 16. 10.

   KDYŽ TEČE DO BOT / A. P. Čechov
21. čt 20:00 KDYŽ TEČE DO BOT / A. P. Čechov

PROSINEC 
2023 | 61. sezóna

OTEVÍRACÍ DOBA POKLADNY:
PONDĚLÍ AŽ PÁTEK 16.00 – 20.00.  

VÍKENDY A STÁTNÍ SVÁTKY 
V případě pouze večerního představení  18.00–20.00 
V případě pouze odpoledního představení 15.00–18.00 
V případě odpoledního i večerního představení  15.00–20.00

Předprodej vstupenek na prosinec bude zahájen 
v pondělí 6. listopadu ve 21.00 on-line.

Od 7. listopadu bude možné koupit vstupenky také 
osobně v pokladně divadla.

Předprodej na leden bude zahájen 1. prosince 
ve 21.00 on-line.

V den zahájení předprodeje nepřijímáme žádné 
rezervace. Telefonické a e-mailové rezervace přijímáme 
až první pracovní den následující po dni předprodeje 
a jsou platné až po zpětném potvrzení.

Prosincový program najdete i na našem webu.

MOŽNOSTI REZERVACE VSTUPENEK:
Online: www.divadloviola.cz

Telefonicky: 224 220 844, 602 184 170

E-mailem: pokladna@divadloviola.cz

Změna programu vyhrazena.

Po začátku a v průběhu představení není možný 
vstup do hlediště.

Divadelní bar je otevřen hodinu před začátkem 
představení. Zakoupené nápoje je možné vzít 
s sebou do hlediště.

SKORPIOS NA OBZORU / Isabelle le Nouvel
Osudová chvíle, kterou svět neviděl... Winston Churchill a Greta 
Garbo na jachtě miliardáře Aristotela Onassise. Výjimečné setkání 
dvou výjimečných osobností 20. století není pokusem o historicky 
věrný dokument: je především zábavnou rozpravou o roli umění 
a krásy v našich životech, úvahou o ženách i mužích. Silná drama-
tická fikce ve stylu skvělé konverzační komedie.  Hrají: Igor Bareš, 
Klára Cibulková, Daniel Toman, scéna a kostýmy: Jan Tobola, 
režie: Radovan Lipus.

1 hodina 30minut, bez přestávky

PAVEL JURKOVIČ 90 - OHLÉDNUTÍ ZA RADOSTÍ 
/ VALAŠSKÁ
První půle večera bude věnována legendárnímu hudebníkovi, pe-
dagogovi a hlavně radostnému člověku Pavlu Jurkovičovi.
V pořadu zazní ukázky z Jurkovičovy literární tvorby, ale i  jeho 
nezapomenutelný hlas.
Čte Jaromír Meduna. Další hosté jako překvapení.
V druhé půli znovuuvedená Valašská kolední obchůzka sestavená 
Evou Kröschlovou a Pavlem Jurkovičem, coby připomenutí legen-
dárních Staročeských vánočních her.
Hrají: Radomír Švec a čerství absolventi Pražské konzervatoře: 
Karolína Nygrýnová, Michal Pazderka, Josef Bánovec, Filip Fran-
tišek Červenka, Jana Hinková a Natálie Dvořáková. Výprava: Elen 
Krejčí, hudební nastudování: Martin Rudovský, scénář a režie: 
Josef Hervert.

1 hodina 25 minut, včetně přestávky

ŠANSONÁRIUM S BEDŘICHEM LUDVÍKEM
Zhudebněná poezie oblíbeného herce a cimrmanologa Miloně 
Čepelky v koncertním provedení šansoniérky Elišky Lüftner.
Zábavný i dramatický písňový recitál doprovází na klavír Patrik 
Ulrich, který je autorem hudby. Nenechte si ujít nové originální 
šansony v melodiích a rytmech o životě a smrti, o lásce a nenávisti, 
o pravdě a lži, o radosti a smutku.
Výběr z Šansonária si můžete poslechnout v odkazu na Spotify: 
https://open.spotify.com/album/553Tns34Q5Bw4LlS20fTb7?si=Zg-
Sr8UooR5aKP0aMkDSdnw
Speciálním hostem bude tentokrát, televizní režisér a písničkář 
Bedřich Ludvík, který zazpívá autorské písně z populárních tele-
vizních cyklů. 
Můžete se těšit na písně z pořadů Praha, město věží, Zpět k prame-
nům, Paměť stromů, nebo Rozhlédni se, člověče. 
Připomeňte si tohoto tvůrce v následujícím odkazu:
https://www.youtube.com/watch?v=chJV5xrEnZU

KDYŽ TEČE DO BOT / Anton Pavlovič Čechov
Závěrečná část violo – čechovovského triptychu. Představení je 
určeno všem, kdo mají rádi vtip, jemnost, laskavost a nečekaná 
překvapení.
Účinkují: Taťjana Medvecká, Lilian Malkina, Jaromír Meduna 
a Lukáš Jurek, režie: Lída Engelová.

1 hodina 50 minut, včetně přestávky Městská část Praha 1 
podpořila divadlo Viola. 
Děkujeme.

4

Od 4. 12. probíhá v předsálí výstava
MILANA BAUERA / „POEZIE TECHNIKY“ 

Viola z. ú., Národní tř. 7, 110 00 Praha 1, 
tel. 224 220 844, 602 184 170

e-mail: pokladna@divadloviola.cz
www.divadloviola.cz



UVÁDÍME 
CHARITATIVNÍ VEČER PRO NADAČNÍ FOND 
LA VIDA LOCA
Kouzelný hudební program  na podporu dětí a činnosti nadačního 
fondu. Večer plný vánoční atmosféry, lásky a pomoci druhým. 

1 hodina 20 minut

POHÁDKA O KAČENCE A RARÁŠKOVI
Pohádka o hubaté švadlence Kačence, Kubovi a poťouchlém Raráš-
kovi Vás provede celým rokem. Během jedné hodiny děti zábavnou
formou prožijí všechna roční období - jaro, léto, podzim, zimu. Při-
pomenou si lidové zvyky, svátky, tradice, písně i říkadla, která se 
u nás tradují již celá století. Děti můžou společně s Raráškem čarovat 
a prožívat tak veselý příběh o lásce Kuby a Kačenky. Pojďme tedy 
spolu oslavit vítání jara, Velikonoce, žně, jarmark, sv. Mikuláše, sv. 
Lucii a dokonce i Štědrý den.
Hrají: Jarmila Vlčková, Pavlína Jurková, Lukáš Jurek.

1 hodina bez přestávky

VYŽEŇTE LVY! / Karel Čapek

Jak být ostře kritický k vlastnímu národu a přitom neurazit. Humor-
ná koláž z jasnozřivých apokryfů a dalších neodolatelně vtipných 
textů Karla Čapka.
Dramaturgie: Johana Kudláčková. Hrají a zpívají: Bára Hrzánová, 
Tomáš Pavelka, Jan Meduna (ze zvukového záznamu Jan Hartl). 
Scéna Ivo Žídek a kostýmy Bára Horáková Fehérová. Hudba: Zde-
něk Zdeněk. Scénář a režie: Lída Engelová.

1 hodina 50 minut, včetně přestávky

ADRESÁT NEZNÁMÝ / Kressmann Taylor
Fascinující prózu Američanky Kressmann Taylor o smrtící síle slova 
přednesou Jiří Dvořák a Jan Hartl. Ze záznamu uslyšíte neopako-
vatelný hlas Josefa Somra. Režie rozhlasové i  jevištní verze: Lída 
Engelová. 

1 hodina 10 minut, bez přestávky

HUGO HAAS & ADINA MANDLOVÁ 
/ Robert Sedláček

Poslední setkání, poslední rozhovor... Setkání dávných milenců, 
hvězd prvorepublikového filmu je hlubokým a nekompromisním 
vhledem do stínů herecké profese a tzv. zábavního průmyslu vůbec. 
Důmyslným prolnutím melancholie a skepse stáří i osvobozující iro-
nie, která má možná zakrýt to podstatné – že i přes všechny výčitky, 
zraňování a bolesti, zůstala kdesi hluboko uvnitř vzájemná blízkost.
Hrají: Klára Cibulková a Jaromír Dulava, scéna: Martin Šimek, 
kostýmy: Linda Holubová, dramaturgie: Martina Kinská, hudba: 
Michal Rataj, scénář a režie: Robert Sedláček.

1 hodina 25 minut, bez přestávky

STARÁ DÁMA VAŘÍ JED / Arto Paasilinna
Dramatizace slavného humoristického románu finského autora Arto 
Paasilinny. Poněkud nečekaná, ale velice současná černá groteska 
o dámě, která už je natolik stará, že by neměla stát v cestě zlotři-
lostem svého synovce a jeho kumpánů. Přesto jednoho dne vezme 
osud do vlastních rukou a začne jednat…
Autorky dramatizace: Jitka Škápíková a Lída Engelová, překlad: 
Markéta Hejkalová. Hrají: Lilian Malkina, Naďa Konvalinková 
a Jan Zadražil, scéna: Ivo Žídek, kostýmy: Ivana Brádková, režie: 
Lída Engelová.

1 hodina 40 minut, včetně přestávky

MALÝ PRINC / Antoine de Saint Exupéry
Na večer čtení z dopisů Antoina de Saint Exupéryho a vyprávění
z Malého prince vás zvou Daniela Kolářová, Tomáš Pavelka
a také autorka scénáře a režisérka Lída Engelová.

1 hodina 50 minut, včetně přestávky

VÁNOČNÍ HRY: JEŽÍŠKOVA KOŠILKA 
a VALAŠSKÁ
Poeticky hravé putování za zpěvu koled a se smyšlenými a humor-
nými příběhy ze života Ježíše proti směru času až k narození Pána 
Krista, inspirované sbírkou Jana Zahradníčka Ježíškova košilka. 
V druhé půli znovuuvedená Valašská kolední obchůzka sestavená 
Evou Kröschlovou a Pavlem Jurkovičem, coby připomenutí legen-
dárních Staročeských vánočních her.
Hrají: Radomír Švec a čerství absolventi Pražské konzervatoře: 

Karolína Nygrýnová, Michal Pazderka, Josef Bánovec, Filip Fran-
tišek Červenka, Jana Hinková a Natálie Dvořáková. Výprava: Elen 
Krejčí, hudební nastudování: Martin Rudovský, scénář a režie: 
Josef Hervert.

1 hodina 25 minut, včetně přestávky

HODNĚ SMÍCHU A PÁR SLZ aneb Co život dal 
a vzal Betty MacDonaldové / Blanche Caffiérová
Životní a úsměvný optimismus slavné spisovatelky Betty MacDo-
naldové se k nám vrací prostřednictvím vzpomínek její dlouholeté 
přítelkyně.
Scénář: Jiřina Tejkalová s použitím knihy Blanche Caffiérové 
Hodně smíchu a pár slz v překladu Evy Marxové. Hrají: Carmen 
Mayerová a Tereza Kostková, režie: Jaromír Pleskot.

1 hodina 50 minut, včetně přestávky

VDĚK / Delphine de Vigan
Úsměvný i dojemný příběh Michelle, pro níž se řeč stává stále vět-
ším bludištěm. Je to boj s časem i pamětí. Naštěstí to podstatné se 
zřejmě skrývá daleko za slovy.
Hrají: Klára Cibulková, Anna Kameníková, Ladislav Hampl, divadelní 
adaptace: Martina Kinská a Jan Rejžek, scéna: Martin Šimek, kos-
týmy: Linda Holubová, hudba: Jan Kučera, režie: Martina Kinská

1 hodina 20 minut, bez přestávky

SKOPOVÉ NA PORÁŽKU / Roald Dahl
Černá hodinka s Roaldem Dahlem. Pět dramatizací povídek svě-
toznámého britského autora, který v nich s humorem ostrým jako 
břitva směřuje k moudrému poznání, že na každého jednou dojde.
Scénář: Lída Engelová a Johana Kudláčková, hudba ze třicátých 
let: Václav Marek and his Blue Star, hrají: Taťjana Medvecká, 
David Novotný a Jan Zadražil, scéna: Ivo Žídek, kostýmy: Ivana 
Brádková, choreografie: Lena Senkewich, režie: Lída Engelová.

1 hodina 50 minut, včetně přestávky

ŽIVOT JAKO SMRŠŤ / Consuelo de Saint-Exupéry
Fascinujícími vzpomínkami Consuelo de Saint-Exupéry na její váš-
nivé, divoké, ale i kruté manželství s Antoine de Saint-Exupéry vás 
provedou Taťjana Medvecká a Martin Hofmann. Ze zvukového 
záznamu uslyšíte podmanivý hlas Viktora Preisse. Překlad: Šárka 
Belisová, scénář: Jitka Škápíková, hudba: Emil Viklický, scéna: Ivo 
Žídek, kostýmy: Ivana Brádková, režie: Lída Engelová.

1 hodina 50 minut, včetně přestávky

PŘÍBĚHY ZE STARÉHO ZÁKONA II
Ve skvělém převyprávění Ivana Olbrachta čtou s humorem sobě 
vlastním příběhy o Mojžíšovi, Davidu a Goliášovi, Šalamounovi a další 
Bára Munzarová a Jaromír Meduna. Na violoncello hraje Nicole 
Weishäuplová. Scénář: Jiří Tušl a Lída Engelová. Režie: Lída En-
gelová.

1 hodina 50 minut, včetně přestávky


